Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060900108

108

Nº 107, segunda-feira, 9 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS - BOM JESUS

EDITAL Nº 6-CPCE, DE 6 DE JUNHO DE 2025

Por delegação de competência da Magnífica Reitora da Universidade Federal do
Piauí-UFPI, o Diretor do Campus "Profª Cinobelina Elvas", município de Bom Jesus-PI, no
uso de suas atribuições legais, torna público a todos os interessados, que estarão abertas
as inscrições ao Processo de Seleção para contratação de Professor Substituto,
correspondente à Classe de Auxiliar Nível - I, em Regime de Tempo Integral TI-40 (40 horas
semanais), por até 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, para lotação
na Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, do Campus "Profª
Cinobelina Elvas em Bom Jesus-PI.

As inscrições serão realizadas por meio eletrônico, das 08h00 do dia 12 de
junho de 2025 às 18h00 do dia 23 de junho de 2025 (horário de Brasília-DF),
exclusivamente através do e-mail profsubstitutocpce@ufpi.edu.br em DOCUMENTO ÚNICO,
em formato PDF, com título da mensagem do e-mail: EDITAL Nº 06/2025-CPCE, ÁREA :
Zoologia Geral-NOME DO CANDIDATO. O arquivo em documento único, supramencionado,
deverá ser nominado com o nome completo do candidato. Taxa de inscrição: R$ 201,46
para Doutores, R$ 148,73 para Mestres e de R$ 124,34 para Especialistas.

Requisitos:

. .Área .Requisito .Reg. de
trab.

.Nº de Vagas

. .Zoologia Geral .Graduação em Ciências Biológicas com no mínimo
Especialização e/ou Mestrado e/ou Doutorado em
Zoologia ou áreas afins.

.TI-40 .1

Remuneração:

. .Profº .Especialista .Mestre .Doutor

. .TI-40 .R$ 4.975,59 .R$ 5.949,07 .R$ 8.058,29

A versão completa deste Edital com seus anexos encontra-se disponível no site:
www.ufpi.br/concursos.

EVERALDO MOREIRA DA SILVA
Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

IES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR)
MANTENEDORA: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR)
CNPJ: 04.418.943/0001-90
EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS:

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 7 (sete)
diplomas de Graduação no período de 01 a 31/05/2025, nos seguintes Livros de Registros
e sequências numéricas: Livro Digital 01-2025 - Registros 3.181 a 3.186/Diploma cancelado
3.183; Livro 003-CC - Registro 850/2025.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://www.dirca.unir.br, na aba "Diplomas de Graduação Expedidos".

MARÍLIA LIMA PIMENTEL COTINGUIBA
Reitora

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90005/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/05/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços contínuos de empresa
especializada em Administração, Gerenciamento e Controle de frota, com implantação
e operação de sistema informatizado e integrado, via internet, e tecnologia de
pagamento por meio de cartão magnético, o fornecimento de peças de reposição,
acessórios, socorro mecânico e transporte por guincho dos veículos que compõem a
frota, máquinas e equipamentos da Fundação Universidade Federal de Rondônia,
conforme edital e anexos.

FLAVIO DUARTE VARGAS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2025) 154055-15254-2024NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154048

Número do Contrato: 622/2023.
Nº Processo: 23111.058436/2023-84.
Dispensa. Nº 51/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.501.328/0001-30 - FUNDACAO CULTURAL E DE FOMENTO A PESQUISA,
ENSINO, EXTENSAO E INOVACAO - FADEX. Objeto: 2º termo aditivo ao contrato acadêmico
nº 34/2023 - ufpi/fadex: suplementar o valor original do referido contrato em r$

261.760,00 (duzentos e sessenta e um mil e setecentos e sessenta reais), passando o valor
final para r$ 1.326.400,00 (um milhão, trezentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais),
conforme o valor global previsto no ted 12479/2023 celebrado pela ufpi com o fundo
nacional de desenvolvimento da educação - fnde/mec, em consonância com o art. 15, do
decreto nº 10.426/2020, bem como alterar a letra "b", item 1, cláusula terceira, e as
cláusulas sétima e oitava do instrumento original.. Vigência: 06/06/2025 a 30/11/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.326.400,00. Data de Assinatura: 06/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2025).

DIRETORIA DO CAMPUS DE JI-PARANÁ
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1/UNIR/CJP/DAEA/2025, DE 20 DE MARÇO DE 2025

O Diretor do Campus de Ji-Paraná da Fundação Universidade Federal de Rondônia, Professor Doutor Lenilson Sergio Candido, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria
n° 77/2021/GR/UNIR, datada de 24 de dezembro de 2021, e considerando as atas e resultados apresentados pela Banca Examinadora, resolve HOMOLOGAR e divulgar o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para a seleção e contratação de Professor Substituto na área de Matemática , conforme EDITAL Nº 01/UNIR/CJP/DAEA/2025 de 20 de março de 2025.

. .Vaga .Campus .Departamento .Área .Subárea .Regime de Trabalho .Classe .Titulação exigida .Aprovados e Classificados com respectivas
notas finais

. .01 .Ji-Paraná .DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ENGENHARIA AMBIENTAL
( DA EA - J P )

.M AT E M ÁT I C A
10100008

.M AT E M ÁT I C A .T 20 .Auxiliar- A .Mestrado na área .1º Lugar: Anne Cristiny Borges. Nota: 88,4

LENILSON SERGIO CANDIDO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2025 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.010545/2025-18.
Dispensa Nº 90161/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J. D E L -
REI.
Contratado: 43.506.680/0001-22 - CAPITAL VK PAYMENTS FINANCIAL SERVICES LTDA .
Objeto: Serviços continuados de gerenciamento, controle e fornecimento de vale
alimentação, através de sistema informatizado e integrado com tecnologia de cartão
magnético ou cartão eletrônico tipo smart com chip, como meio de intermediação do
pagamento, para aquisição de gêneros alimentícios em rede de estabelecimentos
credenciados para atender as demandas do curso de Engenharia de Alimentos do Campus
Sete Lagoas.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 05/06/2025 a
05/06/2026. Valor Total: R$ 11.548,20. Data de Assinatura: 05/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2025 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.002306/2025-86.
Pregão Nº 90015/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 17.031.812/0001-05 - MR COMERCIO E SERVICO LTDA. Objeto: Serviços
contínuos de alimentação e nutrição por meio da operacionalização e desenvolvimento de
todas as atividades envolvidas na produção e distribuição de refeições para o restaurante
universitário do Campus Tancredo Neves da UFSJ.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 28/07/2025 a 28/07/2026. Valor Total: R$
2.892.000,00. Data de Assinatura: 06/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão nº 90016/2025
Processo nº 23113.000364/2025-84; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº
90016/2025; Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição materiais de
acessibilidade para atender as ações de inclusão da Universidade Federal de Sergipe.
Data da Assinatura da Ata: 06/06/2025; Vigência: 12 (doze) meses a contar do primeiro
dia após a assinatura. Empresas e itens adjudicados: CNPJ 43.235.370/0001-10
LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS itens 01, 03, 04, 10 e 12; CNPJ 50.375.154/0001-
36 N BORRACHAS LTDA item 02; CNPJ 07.310.601/0001-40 GOLD REVISTAS TECNICAS
LTDA item 08; CNPJ 46.760.974/0001-74 BRASIL BRAILLE INFORMATICA - LTDA item
09.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 41/2024.
Nº Processo: 23113.019399/2024-14.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado:
97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTENSAO DE SE.
Objeto: Alterar o item 7- equipe do plano de trabalho do contrato nº 041/2024- U FS ,
referente ao projeto denominado "liga acadêmica de representação e participação políticas
- larpp". Vigência: 04/06/2025 a 31/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
50.000,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/06/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 972257, Nº Processo: 23101010147202451, Concedente:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, Convenente: FUNDACAO DE APOIO
CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS CNPJ nº 06343763000111, Objeto:
Execução Administrativa e Financeira do projeto Governança Digital e Modelagem
Computacional no FNDE, Valor Total: R$ 1.625.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2025 - R$ 900.000,00; 2026
- R$ 500.000,00; 2027 - R$ 225.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2024NE001025, Valor: R$ 400.000,00, PTRES: 169963, Fonte Recurso: 1000A001CN, ND:
339039, Vigência: 06/06/2025 a 30/11/2029, Data de Assinatura: 06/06/2025,
Signatários: Concedente: LUIS EDUARDO BOVOLATO CPF nº ***.684.981-**,
Convenente: LEO ARAUJO DA SILVA CPF nº ***.565.701-**.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 99/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.904086/2025-26.
Não se Aplica Nº 0/0001. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 24.962.466/0005-60 - RUMO MALHA NORTE S.A e a 24.962.466/0005-60 -

RUMO MALHA PAULISTA S.A. Objeto: A cooperação técnica e científica entre os
partícipes para desenvolver o projeto "controle de qualidade do tratamento
preservativo em dormentes de madeira".
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 06/06/2025 a 06/12/2025. Valor Total: R$
500.000,00. Data de Assinatura: 06/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-09T02:02:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial